[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОЛВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Четвертое очередное заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ
от 28.11.2018 года                                                                     №30/04-02

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 7/02-02 от 23.10.2018 года «О передаче на 2019 год осуществления части полномочий и заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района»
В соответствии с ч. 4 ст.15, ст.17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11 ст. 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области»,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 7/02-02 от 23.10.2018 года «О передаче на 2019 год осуществления части полномочий и заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района»:
1.1 пункт 1.6 изложить в новой редакции:
«1.6. создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» в части:
- разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов Новопушкинского муниципального образования;
- определения порядка разработки схемы размещения летних кафе на территории Новопушкинского муниципального образования;
- утверждения схемы размещения летних кафе на территории Новопушкинского муниципального образования;
- выдачи документа, подтверждающего право на размещение летних кафе на территории Новопушкинского муниципального образования;
- определения порядка разработки схемы размещения нестационарных объектов бытового обслуживания Новопушкинского муниципального образования;
- утверждения схемы размещения нестационарных объектов бытового обслуживания на территории Новопушкинского муниципального образования.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                 О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg